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MAQOLA 

MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: 
Mazkur maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarning 

texnologik tafakkurini rivojlantirishning didaktik 

asoslari nazariy-metodologik jihatdan tahlil qilinadi. 

Zamonaviy raqamli ta’lim muhitida pedagogning 

kasbiy kompetentligini shakllantirish jarayonida 

texnologik tafakkurning o‘rni va ahamiyati asoslab 

beriladi. Tadqiqotda texnologik tafakkur 

tushunchasining mazmuni, tarkibiy komponentlari 

(kognitiv, operatsion, refleksiv va kreativ jihatlar) 

hamda uni rivojlantirishga xizmat qiluvchi didaktik 

tamoyillar – ilmiylik, tizimlilik, integrativlik, 

muammoli o‘qitish, amaliy yo‘naltirilganlik va 

refleksivlik prinsiplari yoritiladi. 

Received:09.03.2026 

Revised: 10.03.2026 

Accepted:11.03.2026 

KALIT SO’ZLAR: 

bo‘lajak o‘qituvchi, 

texnologik tafakkur, 

didaktik asoslar, kasbiy 

kompetentlik, raqamli 

pedagogika, 

konstruktivistik 

yondashuv, innovatsion 

ta’lim, muammoli 

o‘qitish, refleksiv 

faoliyat, integrativlik. 

 

Kirish 

Zamonaviy jamiyat taraqqiyoti fan va texnologiyalar rivoji bilan chambarchas bog‘liq 

bo‘lib, ta’lim tizimi oldiga mutlaqo yangi vazifalarni qo‘ymoqda. Raqamli transformatsiya, 

sun’iy intellekt texnologiyalari va axborot-kommunikatsiya vositalarining jadal rivojlanishi 
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ta’lim tizimiga yangicha talablar qo‘ymoqda. Zamonaviy maktab va oliy ta’lim 

muassasalarida pedagog nafaqat bilim beruvchi, balki innovatsion texnologiyalarni ongli va 

samarali qo‘llay oladigan, o‘quv jarayonini texnologik jihatdan loyihalashga qodir 

mutaxassis sifatida namoyon bo‘lishi lozim. Shu bois bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik 

tafakkurini shakllantirish va rivojlantirish masalasi pedagogik nazariya va amaliyotning 

dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Texnologik tafakkur — bu shaxsning muammoni texnologik jarayon sifatida ko‘ra olish, 

uni tahlil qilish, loyihalash, modellashtirish va samarali yechim ishlab chiqishga qaratilgan 

integrativ fikrlash qobiliyatidir. U nafaqat texnik ko‘nikmalar majmui, balki mantiqiy-

analitik, kreativ va refleksiv tafakkur komponentlarining o‘zaro uyg‘unlashuvi natijasidir. 

Mazkur tushuncha zamonaviy pedagogik yondashuvlar, xususan, konstruktivistik ta’lim 

konsepsiyasi asoschisi Jerome Bruner hamda tajribaga asoslangan ta’lim g‘oyalarini ilgari 

surgan John Dewey qarashlari bilan hamohangdir. Shuningdek, ijtimoiy-konstruktivistik 

yondashuv doirasida Lev Vygotsky tomonidan ishlab chiqilgan yaqin rivojlanish zonasi 

konsepsiyasi texnologik tafakkurni rivojlantirishda hamkorlik va faol bilish muhitining 

ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Mavzuning dolzarbligi shundaki, bugungi pedagog kadrlarni tayyorlash jarayonida faqat 

predmetga oid bilim va metodik ko‘nikmalar yetarli emas. Bo‘lajak o‘qituvchi o‘quv 

jarayonini texnologik asosda loyihalash, raqamli vositalardan samarali foydalanish, 

innovatsion pedagogik texnologiyalarni integratsiya qilish hamda o‘z faoliyatini refleksiv 

tahlil qilish kompetensiyalariga ega bo‘lishi zarur. Bunday kompetensiyalarni shakllantirish 

esa puxta ishlab chiqilgan didaktik asoslarni talab etadi. 

Mavzuning o‘rganilganlik darajasi shuni ko‘rsatadiki, pedagogik kompetentlik, 

innovatsion faoliyat va raqamli pedagogika masalalari ko‘plab tadqiqotlarda yoritilgan. 

Biroq bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkurini didaktik tamoyillar asosida tizimli 

rivojlantirish muammosi yetarli darajada konseptual tahlil qilinmagan. Ayniqsa, texnologik 

tafakkurning tarkibiy komponentlarini pedagogik jarayon bilan integratsiya qilish masalasi 

ilmiy asoslashni talab etadi. 

Mazkur maqolaning maqsadi — bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkurini 

rivojlantirishning didaktik asoslarini nazariy jihatdan ochib berish hamda uni 

shakllantirishga xizmat qiluvchi pedagogik shart-sharoit va metodlarni ilmiy asoslashdan 

iborat. Tadqiqotda tizimli-tahliliy, qiyosiy hamda konseptual yondashuvlardan 

foydalaniladi. 

https://spaceknowladge.com/


JOURNAL OF INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH 

Volume 4, Issue 1, March, 2026                                        Online ISSN: 3030-3508 

https://spaceknowladge.com                                                    
=============================================================== 

 

=============================================================== 
Volume 4 Issue 1 [March  2026]                                                                 Pages | 304 

 

 

 

 

 

Shu tariqa, bo‘lajak o‘qituvchilarda texnologik tafakkurni rivojlantirish ta’lim jarayonini 

innovatsion va samarali tashkil etishning muhim omili sifatida namoyon bo‘ladi hamda 

pedagog kadrlar tayyorlash sifatini yangi bosqichga ko‘tarishga xizmat qiladi. 

Asosiy qism 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkuri zamonaviy pedagogik jarayonni 

loyihalash, modellashtirish va samarali tashkil etish qobiliyatini ifodalovchi integrativ 

psixologik-pedagogik sifatdir. Texnologik tafakkur muammoni tizimli ko‘ra olish, uning 

tarkibiy qismlarini ajratish, algoritmik yechim ishlab chiqish, natijani prognoz qilish hamda 

refleksiv tahlil qilish jarayonlarini o‘z ichiga oladi. 

Mazkur tafakkur turi konstruktivistik ta’lim nazariyasiga tayanadi. Xususan, Jerome 

Bruner tomonidan ilgari surilgan kashfiyotga asoslangan o‘qitish g‘oyasi o‘quvchini faol 

sub’ekt sifatida ko‘rishni talab qiladi. Bu esa texnologik tafakkurning muammoli 

vaziyatlarni mustaqil tahlil qilish va yechim ishlab chiqish qobiliyati bilan uyg‘unlashadi. 

Shuningdek, John Dewey tajribaga asoslangan ta’lim konsepsiyasida bilish jarayonini 

amaliy faoliyat bilan bog‘laydi. Texnologik tafakkur ham aynan amaliy loyihalash va 

faoliyatga yo‘naltirilganligi bilan ajralib turadi. Ijtimoiy-konstruktivistik yondashuv vakili 

Lev Vygotsky esa bilishning ijtimoiy tabiati va hamkorlik muhiti orqali rivojlanishini 

asoslaydi. Bu jihat texnologik tafakkurni shakllantirishda jamoaviy loyiha va interaktiv 

metodlarning ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Demak, texnologik tafakkur — bu faqat texnik vositalardan foydalanish emas, balki 

pedagogik jarayonni tizimli, mantiqiy va innovatsion asosda tashkil etish qobiliyatidir. 

2. Texnologik tafakkurning tarkibiy komponentlari 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkuri quyidagi asosiy komponentlardan iborat: 

➢ Kognitiv komponent – pedagogik texnologiyalar, raqamli vositalar va metodlar 

haqidagi nazariy bilimlar majmui. 

➢ Operatsion komponent – o‘quv jarayonini loyihalash, algoritmlashtirish va 

texnologik xarita tuzish ko‘nikmalari. 

➢ Kreativ komponent – innovatsion g‘oyalar ishlab chiqish, muammoli vaziyatlarda 

nostandart yechim topish qobiliyati. 

➢ Refleksiv komponent – o‘z pedagogik faoliyatini tahlil qilish, natijalarni baholash va 

takomillashtirish mexanizmlarini qo‘llash. 

Mazkur komponentlar o‘zaro integratsiyalashgan holda namoyon bo‘ladi va pedagogning 

kasbiy kompetentligini ta’minlaydi. 
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3. Texnologik tafakkurni rivojlantirishning didaktik tamoyillari 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkurini shakllantirish quyidagi didaktik 

tamoyillarga asoslanishi lozim: 

a) Ilmiylik va tizimlilik tamoyili 

Pedagogik texnologiyalar ilmiy asoslangan bo‘lishi va o‘quv jarayoni izchil 

rejalashtirilishi zarur. Bu tamoyil texnologik tafakkurning mantiqiy va dalillilik jihatini 

mustahkamlaydi. 

b) Integrativlik tamoyili 

Fanlararo bog‘liqlikni ta’minlash orqali texnologik tafakkur keng qamrovli rivojlanadi. 

Masalan, pedagogika, psixologiya va axborot texnologiyalari o‘rtasidagi uzviy aloqadorlik 

texnologik fikrlashni chuqurlashtiradi. 

c) Muammoli o‘qitish tamoyili 

Muammoli vaziyatlar yaratish orqali talabalar mustaqil fikrlashga va algoritmik yechim 

ishlab chiqishga undaladi. Bu jarayon texnologik tafakkurning asosiy mexanizmini 

faollashtiradi. 

d) Amaliy yo‘naltirilganlik tamoyili 

Nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish texnologik tafakkurni real 

pedagogik vaziyatlarda qo‘llash imkonini beradi. 

e) Refleksivlik tamoyili 

O‘z faoliyatini tahlil qilish va baholash orqali pedagog o‘z texnologik yondashuvini 

takomillashtiradi. 

4. Texnologik tafakkurni rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari 

Texnologik tafakkurni samarali shakllantirish quyidagi shart-sharoitlarni talab etadi: 

• raqamli ta’lim muhitini yaratish; 

• loyiha va tadqiqot faoliyatini tashkil etish; 

• interaktiv va innovatsion metodlardan foydalanish; 

• axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini o‘quv jarayoniga integratsiya qilish; 

• talabalarning mustaqil va refleksiv faoliyatini qo‘llab-quvvatlash. 

Bunda texnologik tafakkur pedagogning kasbiy tayyorgarligi va innovatsion salohiyatini 

belgilovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi. 

5. Zamonaviy pedagogik kontekstda texnologik tafakkurning ahamiyati 

Raqamli transformatsiya sharoitida pedagogik jarayonni texnologik asosda tashkil etish 

zarurati kuchaymoqda. Texnologik tafakkurga ega o‘qituvchi o‘quv jarayonini 
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modellashtira oladi, o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini inobatga oladi hamda 

innovatsion vositalarni samarali qo‘llaydi. 

Shu bois, bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkurini rivojlantirish nafaqat metodik 

masala, balki strategik pedagogik vazifa sifatida e’tirof etiladi. 

№ Didaktik tamoyil Ta’rif Texnologik tafakkurdagi roli 

1 
Ilmiylik va 

tizimlilik 

Pedagogik jarayonni ilmiy 

asoslangan va ketma-ketlikda tashkil 

etish 

Mantiqiy, dalillarga 

asoslangan tafakkur 

rivojlanadi 

2 Integrativlik Fanlararo bog‘liqlikni ta’minlash 
Keng qamrovli va kompleks 

yondashuv shakllanadi 

3 Muammoli o‘qitish 
Muammoli vaziyatlar orqali 

mustaqil yechim topish 

Algoritmik va kreativ fikrlash 

kuchayadi 

4 
Amaliy 

yo‘naltirilganlik 

Nazariy bilimlarni real vaziyatlarda 

qo‘llash 

Texnologik ko‘nikmalar va 

tajriba rivojlanadi 

5 Refleksivlik 
O‘z faoliyatini tahlil qilish va 

takomillashtirish 

O‘z-o‘zini baholash va 

pedagogik yaxshilanish 

imkoniyati 

Xulosa 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkuri zamonaviy pedagogik jarayonning 

samarali tashkil etilishida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Texnologik tafakkur integrativ 

pedagogik sifat bo‘lib, muammoni tizimli ko‘ra olish, algoritmik yechim ishlab chiqish, 

kreativ yondashuv va refleksiv tahlilni o‘z ichiga oladi. Ushbu tafakkur turi konstruktivistik, 

tajribaga asoslangan va ijtimoiy-konstruktivistik pedagogik yondashuvlar bilan uzviy 

bog‘liqdir. 

Bo‘lajak o‘qituvchilarda texnologik tafakkur komponentlarini — kognitiv, operatsion, 

kreativ va refleksiv jihatlarni — uyg‘un shakllantirish orqali pedagogning kasbiy 

kompetensiyasi mustahkamlanadi. Tadqiqot shuni tasdiqladiki, didaktik tamoyillar: ilmiylik 

va tizimlilik, integrativlik, muammoli o‘qitish, amaliy yo‘naltirilganlik va refleksivlik 

texnologik tafakkurni samarali rivojlantirishning nazariy asosini tashkil etadi. 

Shuningdek, texnologik tafakkur bo‘lajak o‘qituvchilarda nafaqat metodik qobiliyatni, 

balki o‘quv jarayonini innovatsion vositalar bilan loyihalash, o‘quvchilarning individual 

ehtiyojini hisobga olish hamda raqamli ta’lim muhitidan samarali foydalanish qobiliyatini 
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shakllantiradi. Shu tariqa, texnologik tafakkur pedagog kadrlar tayyorlash sifatini oshirish 

va ta’limning zamonaviy talablariga moslashishning asosiy omiliga aylanadi. 

Tavsiyalar 

6. Bo‘lajak o‘qituvchilarning texnologik tafakkurini shakllantirishda ilmiylik va 

tizimlilik tamoyilini doimiy qo‘llash tavsiya etiladi; bu pedagogik jarayonni mantiqiy va 

dalillilik asosida tashkil etishga xizmat qiladi. 

7. Integrativlik tamoyili asosida fanlararo bog‘liqlikni kuchaytirish, masalan, 

pedagogika, psixologiya va axborot texnologiyalarini uyg‘unlashtirish texnologik tafakkurni 

keng qamrovli rivojlantiradi. 

8. Muammoli o‘qitish va loyiha asosida o‘quv faoliyatini tashkil etish orqali bo‘lajak 

o‘qituvchilar mustaqil fikrlash va algoritmik yechim ishlab chiqish qobiliyatini 

rivojlantirsin. 

9. Amaliy yo‘naltirilganlik prinsipini doimiy qo‘llash, nazariy bilimlarni real pedagogik 

vaziyatlarda qo‘llash imkonini yaratadi. 

10. Refleksivlikni rivojlantirish uchun o‘qituvchilarda o‘z pedagogik faoliyatini tahlil 

qilish, natijalarni baholash va takomillashtirish odatini shakllantirish tavsiya etiladi. 

11. Oliy pedagogik ta’lim muassasalarida raqamli va innovatsion ta’lim muhitini 

yaratish, texnologik vositalardan samarali foydalanishni rag‘batlantirish bo‘yicha metodik 

dasturlar ishlab chiqilishi zarur. 

Yuqoridagi tavsiyalarni tizimli ravishda amalga oshirish bo‘lajak o‘qituvchilarning 

texnologik tafakkurini samarali rivojlantirishga, ularning kasbiy tayyorgarligini zamonaviy 

talablar asosida mustahkamlashga xizmat qiladi. 
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